
 
 RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE CAPITAL 

 DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 315/00 

 SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 
 
  Noviembre 28 de 2000 

 
 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 

 

Que, con nota UAI CITE Nº 102/00 del 6 de noviembre de 2000, el Director de Auditoría de la H. Alcaldía 

Muncipal Lic. Raúl Valda H. Adjunto envía el informe de evaluación.00 Nº IH/RO13/N8 (SS001) de fecha 

12 de los corrientes, em000000000itido por la Gerencia Departamental de la Contraloría General de la 

República del 1º de enero al 31 de m000000000ayo de 1998, emitida por la Unidad de Auditoría Interna de 

esa entidad. 

 

Que, dando cumplimiento a instrucciones mediante hoja de ruta Nº GDH-2093 se efectuó la evaluación de 

referencia, correspondiente al seguimiento a la implantación de las recomendaciones del informe UAI Nº 

14/98 relativo al examen especial de la Maestranza de Herramientas y Repuestos. 

 

Que, se efectuó la evaluación por la Contraloría Departamental en cumplimiento al Art. 31 inc.1) del D.S. 

Nº 23425 a objeto de establecer la conformidad del trabajo de Auditoría Interna con las Normas de 

Auditoría Gubernamental, Normas Generales y Básicas de Control Interno y otras disposiciones legales 

pertinentes. 

 
POR TANTO: 

 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA REPUBLICA DE 

BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de sus atribuciones, 

 
R E S U E L V E: 

 

Art. 1º  Al tratarse de una recomendación de la Contraloría General de la República, se instruye al H. 

Alcalde Municipal reformule el cronograma de implantación de las recomendaciones no cumplidas a la 

fecha. 

 

Art.2º El H. Alcalde Municipal de la ciudad de Sucre queda encargado de la ejecución y cumplimiento de 

la presente Resolución. 

 

Regístrese, hágase saber y cúmplase. 

 

 

 

 

 
                        Sra. L. Mary Echenique Sánchez                                               Prof. Mario Oña Tórrez 

 PRESIDENTE H. CONCEJO MUNICIPAL                           H. CONCEJAL SECRETARIO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Stría. Gral. (5) 

           Archivo 

/cpr.Exp. 1903/00 

 


